关于组织参加“成都市基础教育课程改革优秀论文（报告）
评选活动”的通知
各中小学、幼儿园：

根据成都市教育科学研究院、成都市基础教育课程改革领导小组办公室、成都市教育学会课程发展改革专业委员会（筹备）的相关通知，双流县教育学会决定组织参加2013-2014年“成都市基础教育课程改革优秀论文（报告）评选活动”，现将具体要求通知如下，请各校（园）组织参与。
一、参评对象

在成都市从事基础教育课程改革研究的理论工作者，教育管理者，教研人员，中小学、幼儿园教师等。

二、参评内容

基础教育课程改革论文（报告），是指研究基础教育课程改革的有关教育教学论文、实验研究报告、调查研究报告、实验经验总结等成果。

主要内容包括基础教育课程改革的理论与实践、课程标准及教材的适应性研究；学科课程、教材、教法研究；综合课程，如综合实践活动、科学、品德与生活（社会）、艺术、心理健康教育、环境教育、通用技术、信息技术等课程的有关问题研究；课程管理、课程实施、课程评价及考试改革研究；教师教育、校本教研等问题研究；教师教学行为及学生学习方式变革研究等。教师在教育教学实践基础上所撰写的教育叙事、教育案例反思、教学案例剖析等均可参加此次评选。
三、参评要求
1、每篇论文(报告)的署名最多不超过2人，字数最多不超过5000字；实验研究报告、调研报告的署名不超过5人，字数不超过1.5万字；以单位、集体名义署名参评的，最多不超过2个单位。

2、、在公开或内部报刊发表过的，或未发表过的论文（报告）均可参评。已经获得国家、省级奖的不再参评。参评内容严禁抄袭等弄虚作假行为，一经发现，即取消参评资格，并在全市通报批评。

四、参评论文（报告）至少应具有以下条件之一：

1、所研究的问题、提出的教育措施对课程改革的发展有指导意义和启迪价值。论文（报告）的主要思想及观点、思路、措施阐述清晰；

2、操作性改革措施对促进课程改革的发展有作用，促进了思想观念或素质上的某些明显变化，或带来了相关的教育教学工作方式、教育活动机制的某些明显变化等。

　 五、报送方式：

1、每篇论文（报告）均交电子文档，不收论文纸质文档。但电子文稿的格式请一定符合市文件的要求。评审费每篇40元。

2、每个学校（园）交一份纸质汇总表（转换成Excel格式），及论文电子文档，样表见附件。

七、报送时间：

2014年5月10日前将纸质汇总表报送县教育学会（县教育研究与教师培训中心5楼理论室三），将汇总表（转换成Excel格式）、论文（报告）的电子文档发送至 576559449@qq.com。
联系电话  周蓉  13018206162
附件：

1：关于开展成都市基础教育课程改革优秀论文（报告）评选活动的通知
2、论文撰写的格式要求

3、成都市基础教育课程改革优秀论文（报告）推荐总表

双流县教育学会

                                                   2014年4月8日

附件1：
关于开展成都市基础教育课程改革优秀论文（报告）

评选活动的通知
各区（市）县教培中心（教师进修学校、教研室），各直属学校、市管民办学校：
　　为了深入推进基础教育课程改革实验工作，按照《基础教育课程改革纲要（试行）》的 “对参加基础教育课程改革的单位、集体、个人所取得的优秀成果，予以奖励”的要求，经研究，决定开展2013-2014年成都市基础教育课程改革优秀论文（报告）评选活动。
   请各区（市）县和直属单位高度重视，组织好这次优秀论文（报告）的推荐工作，成都市课程改革领导小组办公室、市教科院将组织专家对所推荐的论文（报告）进行认真评审，并评选出一、二、三等奖。有关评选的具体要求见附件。
希望各单位以这次评选活动为契机，大兴教育教学研究之风，鼓励广大教育工作者研究基础教育课程改革（包括普通高中课程改革）中的热点、难点问题，通过总结提炼课改实践中的新鲜经验，形成理性思考，促进教师专业成长，促进教育教学质量的提升，教育制度的创新，提高教育工作者的课程管理能力和课程执行能力，更好地推进我市基础教育课程改革工作。

成都市基础教育课程改革领导小组办公室
                                       成都市教育科学研究院

成都市教育学会基础教育课程改革专业委员会

                                             2014年3月17日

附件2：
论文撰写的格式要求

1、标题：

论文正标题需为三号黑体，若有副标题则下退一行，用“——××××”表示，字体为四号宋体。

标题下以小四号楷体注明作者姓名、单位及联系电话

2、摘要：

4000字以上的文章须有摘要，确切记述文章的内容，包括研究的目的、研究的问题和主题、论点、结论等；不用“本文”或“作者”“笔者”等做主语；不要写成提纲或评论形式；字数控制在200字以内。

3、关键词：

3～5个，中间以“；”隔开。

4、正文

正文需使用宋体、小四号字，1.2倍行距，页边距设置为标准设置（上、下各2.54厘米，左、右各3.17厘米）。

正文中的各级标题分别用一、（一）1、（1）表示，一级标题用小四号黑体。

论文字数一般为2500----6000字，包括文中标点符号及空格等。

研究报告、调查报告、经验总结、教育案例等可参照以上标准。其中报告类字数可适当放宽，但不超过一万字。

正文应该标出页码（一般写在右下角）。

5、参考文献和注释

文中引文（包括观点、数据和材料等）须注明出处，即写明参考文献或注释。

参考文献、注释格式如下：

引自专著：作者：《书名》，出版者：××××年版，第×页。

引自期刊：作者：《题名》，《刊名》，××××年第×期，第×页。

引自报纸：作者：《题名》，《报纸名》，××××年×月××日（版次）。
请广大教师和教育工作者在撰写论文时按上述格式完成，谢谢大家的配合！
附件3：

成都市基础教育课程改革优秀论文（报告）推荐总表

＿＿＿＿＿＿＿＿区（市）县教育局或学校（盖章）

报送人及电话：

	序号
	姓名
	单   位
	论文（报告）名称
	成果类型

PAGE
1